Электронная версия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

15 мая 2023 г.

Москва

№ 249

""

О внесении изменений в приказ от 26 октября 2022 г. № 610 «Об объявлении

количества бюджетных мест для приема граждан РФ на 2023/24 уч. год на

программы бакалавриата, специалитета, магистратуры, аспирантуры,

ординатуры»

В соответствии с частью 3 статьи 19 Федерального закона

от 8 марта 2022 г. № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 467

«О перераспределении установленных организациям, осуществляющим

образовательную деятельность, на 2023/24 учебный год контрольных цифр

приема  на обучение за счет средства федерального бюджета

по специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам

направлений подготовки по образовательным программам высшего

образования» и на основании приложения № 1.090 к приказу Минобрнауки

России от 24 апреля 2023 г. № 440 «О перераспределении установленных

организациям, осуществляющим образовательную деятельность, на 2023/24

учебный год контрольных цифр приема на обучение за счет средств

федерального бюджета по специальностям и направлениям подготовки и (или)

укрупненным группам специальностей и направлений подготовки по

образовательным программам высшего образования (за исключением

специальностей и направлений подготовки и (или) укрупненных группам

специальностей и направлений подготовки по образовательным программам

высшего образования в области искусств)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приказ ректора от 26 октября 2022 г. № 610 «Об объявлении

количества бюджетных мест для приема граждан РФ на 2023/2024 уч. год на

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 26.05.2023 14:15:04
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a

Электронная версия документа

программы бакалавриата, специалитета, магистратуры, аспирантуры,

ординатуры» в редакции приказов ректора от 16.11.2022 № 648, от 14.03.2023

№119, внести следующие изменения:

1.1 В приложении 1

а) строки:

№

п/п

ОКСО -

2013

Наименование направления

подготовки, специальности
Всего

Общий

конкурс

Особая

квота

Спецквота

Аграрно-технологический институт

1 35.03.04 Агрономия  24 19 3 2

2 36.05.01 Ветеринария 20 16 2 2

3 36.03.01
Ветеринарно-санитарная

экспертиза
25 19 3 3

4 21.03.02 Землеустройство и кадастры  13 10 2 1

5 35.03.10 Ландшафтная архитектура  32 25 4 3

6 27.03.01 Стандартизация и метрология  14 11 2 1

Итого: 128 100 16 12

заменить строками:

№

п/п

ОКСО -

2013

Наименование направления

подготовки, специальности
Всего

Общий

конкурс

Особая

квота

Отдельная

квота

Аграрно-технологический институт

1 35.03.04 Агрономия  24 18 3 3

2 36.05.01 Ветеринария 20 16 2 2

3 36.03.01 Ветеринарно-санитарная

экспертиза

20 16 2 2

4 21.03.02 Землеустройство и кадастры 18 14 2 2

5 35.03.10 Ландшафтная архитектура  32 24 4 4

6 27.03.01 Стандартизация и метрология  14 10 2 2

Итого: 128 98 15 15

Электронная версия документа

б) строки:

Инженерная академия

№

п/п

ОКСО -

2013

Наименование направления

подготовки, специальности
Всего

Общий

конкурс

Особая

квота

Спецквот

а

7 07.03.00

Архитектура

(многопрофильный

конкурс)

45 35 5 5

07.03.01 - Архитектура

07.03.02 - Реконструкция и реставрация архитектурного наследия

07.03.03 - Дизайн архитектурной среды

8 21.05.00

Прикладная геология,

горное дело, нефтегазовое

дело и геодезия

(многопрофильный

конкурс)

47 37 5 5

21.05.04 - Горное дело

21.05.02 - Прикладная геология

9 27.03.05 Инноватика 6 4 1 1

10 15.03.05

Конструкторско-

технологическое обеспечение

машиностроительных

производств

25 19 3 3

10 28.03.02 Наноинженерия 40 32 4 4

11 21.03.01 Нефтегазовое дело  10 8 1 1

12 01.03.02
Прикладная математика и

информатика
30 24 3 3

13 08.03.01 Строительство  50 40 5 5

14 27.03.04
Управление в технических

системах
20 16 2 2

15 23.03.03

Эксплуатация транспортно-

технологических машин и

комплексов

20 16 2 2

16 13.03.03
Энергетическое

машиностроение
25 19 3 3

Итого: 318 250 34 34

Электронная версия документа

заменить строками:

Инженерная академия

№

п/п

ОКСО -

2013

Наименование направления

подготовки, специальности
Всего

Общий

конкурс

Особая

квота

Отдельна

я квота

7 07.03.00
Архитектура

(многопрофильный конкурс)
45 35 5 5

07.03.01 - Архитектура

07.03.02 - Реконструкция и реставрация архитектурного наследия

07.03.03 - Дизайн архитектурной среды

8 21.05.00

Прикладная геология, горное

дело, нефтегазовое дело и

геодезия (многопрофильный

конкурс)

47 37 5 5

21.05.04 - Горное дело

21.05.02 - Прикладная геология

9 27.03.05 Инноватика 16 12 2 2

10 15.03.05

Конструкторско-

технологическое обеспечение

машиностроительных

производств

25 19 3 3

10 28.03.02 Наноинженерия 30 24 3 3

11 21.03.01 Нефтегазовое дело  10 8 1 1

12 01.03.02
Прикладная математика и

информатика
30 24 3 3

13 08.03.01 Строительство  31 23 4 4

14 27.03.04
Управление в технических

системах
34 26 4 4

15 23.03.03

Эксплуатация транспортно-

технологических машин и

комплексов

20 16 2 2

16 13.03.03
Энергетическое

машиностроение
25 19 3 3

Итого: 313 243 35 35

в) строки:

Институт экологии

№

п/п

ОКСО -

2013

Наименование направления

подготовки, специальности
Всего

Общий

конкурс

Особая

квота

Спецквот

а

24 05.03.06
Экология и

природопользование
50 40 5 5

25 05.03.06
Экология и

природопользование Профиль
25 19 3

3

Электронная версия документа

«Управление природными

ресурсами»

26 18.03.02

Энерго- и ресурсосберегающие

процессы в химической

технологии, нефтехимии и

биотехнологии

25 19 3 3

Итого: 100 78 11 11

заменить строками:

Институт экологии

№

п/п

ОКСО -

2013

Наименование направления

подготовки, специальности
Всего

Общий

конкурс

Особая

квота

Отдельна

я квота

24 05.03.06
Экология и

природопользование
50 40 5 5

25 05.03.06

Экология и

природопользование Профиль

«Управление природными

ресурсами»

25  19  3

3

26 18.03.02

Энерго- и ресурсосберегающие

процессы в химической

технологии, нефтехимии и

биотехнологии

30 24 3 3

Итого: 105 83 11 11

г) строки:

Институт гостиничного бизнеса и туризма

№

п/п

ОКСО -

2013

Наименование направления

подготовки, специальности
Всего

Общий

конкурс

Особая

квота

Спецквот

а

17 43.03.03 Гостиничное дело  1 0 1 0

Итого: 1 0 1 0

заменить строками:

Институт гостиничного бизнеса и туризма

№

п/п

ОКСО -

2013

Наименование направления

подготовки, специальности
Всего

Общий

конкурс

Особая

квота

Отдельна

я квота

17 43.03.03 Гостиничное дело  1 0

1 место

(совмещенная

квота)

17_1 43.03.02 Туризм 10 8 1 1

Итого: 11 8

Электронная версия документа

1.2. В приложении 2

а) строки:

Инженерная академия

№

п/п

ОКСО -

2013

Наименование направления подготовки,

специальности

Количество

мест

7 07.04.01 Архитектура  6

8 05.04.01 Геология 15

9 07.04.03 Дизайн архитектурной среды 5

10 27.04.05 Инноватика 6

11 15.04.05
Конструкторско-технологическое обеспечение

машиностроительных производств
14

12 28.04.01 Нанотехнологии и микросистемная техника 26

13 21.04.01 Нефтегазовое дело  10

14 01.04.02 Прикладная математика и информатика  26

15 07.03.02 Реконструкция и реставрация архитектурного наследия 5

16 08.04.01 Строительство  45

17 27.04.04 Управление в технических системах  20

18 02.04.02
Фундаментальные информатика и информационные

технологии
20

19 23.04.03
Эксплуатация транспортно-технологических машин и

комплексов
15

20 13.04.03 Энергетическое машиностроение  3

Итого: 216

заменить строками:

Инженерная академия

№

п/п

ОКСО -

2013

Наименование направления подготовки,

специальности

Количество

мест

7 07.04.01 Архитектура  12

8 07.04.03 Дизайн архитектурной среды 8

9 07.03.02 Реконструкция и реставрация архитектурного наследия 6

10 27.04.05 Инноватика 12

11 15.04.05
Конструкторско-технологическое обеспечение

машиностроительных производств
14

Электронная версия документа

12 28.04.01 Нанотехнологии и микросистемная техника 12

13 21.04.01 Нефтегазовое дело  12

14 01.04.02 Прикладная математика и информатика  30

15 05.04.01 Геология 12

16 08.04.01 Строительство  36

17 27.04.04 Управление в технических системах  20

18 02.04.02
Фундаментальные информатика и информационные

технологии
16

19 23.04.03
Эксплуатация транспортно-технологических машин и

комплексов
15

20 13.04.03 Энергетическое машиностроение  11

Итого: 216

б) строки:

Факультет Физико-математических и естественных наук

№

п/п

ОКСО -

2013

Наименование направления подготовки,

специальности

Количество

мест

41 01.04.01 Математика  15

42 01.04.02 Прикладная математика и информатика  22

43 03.04.02 Физика  3

44 02.04.02
Фундаментальные информатика и информационные

технологии
25

45 04.04.01 Химия  20

Итого: 85

заменить строками:

Факультет Физико-математических и естественных наук

№

п/п
ОКСО - 2013

Наименование направления подготовки,

специальности

Количество

мест

41 01.04.01 Математика  14

42 01.04.02 Прикладная математика и информатика  21

43 03.04.02 Физика  8

44 02.04.02
Фундаментальные информатика и информационные

технологии
24

45 04.04.01 Химия  18

Итого: 85

в) строки:

Электронная версия документа

Институт гостиничного бизнеса и туризма

№

п/п

ОКСО

- 2013
Наименование направления подготовки, специальности

Количество

мест

24 43.04.02 Туризм 20

Итого: 20

заменить строками:

Институт гостиничного бизнеса и туризма

№

п/п

ОКСО

- 2013
Наименование направления подготовки, специальности

Количество

мест

24 43.04.02 Туризм 10

Итого: 10

г) строки:

Учебно-научный институт сравнительной образовательной

политики

№

п/п

ОКСО

- 2013
Наименование направления подготовки, специальности

Количество

мест

61 38.04.02  Менеджмент 20

Итого: 20

заменить строками:

Учебно-научный институт сравнительной образовательной

политики

№

п/п

ОКСО

- 2013
Наименование направления подготовки, специальности

Количество

мест

61 38.04.02  Менеджмент 10

Итого: 10

д) добавить строку

Институт гостиничного бизнеса и туризма

№

п/п

ОКСО

- 2013
Наименование направления подготовки, специальности

Количество

мест

61_1 38.04.02 Менеджмент 10

Итого: 10

Электронная версия документа

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

организации приема Н.И.Чеснокову.

Ректор

О.А. Ястребов

Т.А. Харитонова